
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Υπηρεσίας Συντονισμού του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων, για το έτος 2024, ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας, εντός και εκτός της Επικράτειας, των ορ-
γάνων διοίκησης και του προσωπικού του φορέα 
«Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 98236 ΕΞ 2024 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Υπηρεσίας Συντονισμού του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - Α’ 
98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Το άρθρο  38 του ν.  4622/2019 (A’ 133) και την 
υπό στοιχεία 131051ΕΞ2020/17.11.2020 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών (Β’ 5143).

4. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 και 
2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

5. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

8. Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελό-
πης Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμ-
ματέως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185), 
σε συνδυασμό με την παρ.  2 του άρθρου  38 του 
ν. 5013/2023 (Α’ 12), το άρθρο 18 του Μέρους Β’ του 
ν. 5062/2023 (Α’ 183) και το άρθρο 47 του ν. 5099/2024 
(Α’ 48).

9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

10. Την υπό στοιχεία 186476 ΕΞ2023/18.12.2023 από-
φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2024 του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας & Οικονομικών σε επιμέρους ελα-
χιστοβάθμιους αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» 
(ΑΔΑ:ΩΖ8ΕΗ-Ν1Ι).

11. Το υπό στοιχεία 75741ΕΞ2024/30.05.2024 έγγρα-
φο της Προϊσταμένης της Υπηρεσίας Συντονισμού, με 
το οποίο μας γνωστοποιείται ότι παρίσταται ανάγκη 
παροχής εργασίας πέρα από το κανονικό ωράριο, είκο-
σι πέντε (25) υπαλλήλων της Υπηρεσίας Συντονισμού 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2024, προκειμέ-
νου να αντιμετωπισθούν οι αυξημένες υπηρεσιακές 
ανάγκες της εν λόγω Υπηρεσίας εντός των ασφυκτι-
κών χρονικών προθεσμιών, που τίθενται τόσο από την 
πολιτική ηγεσία όσο και από τις αρμόδιες υπηρεσίες 
της Βουλής και ειδικότερα μεταξύ άλλων, η σύνταξη 
του ετήσιου Σχεδίου Δράσης, η υποστήριξη της πο-
λιτικής ηγεσίας κατά τη συμμετοχή της στα αρμόδια 
κυβερνητικά όργανα ή υπερεθνικούς και διεθνείς ορ-
γανισμούς, η διενέργεια διαβουλεύσεων επί σχεδίων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4126

41965

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.16 11:43:43
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41966 Τεύχος B’ 4126/15.07.2024

νόμων ή κανονιστικών διαταγμάτων, η αξιολόγηση των 

νομοθετικών και κανονιστικών ρυθμίσεων, η οργά-

νωση των υπηρεσιών για την έγκαιρη και ουσιαστική 

ανταπόκριση του Υπουργείου στον κοινοβουλευτικό 

έλεγχο, η σύνταξη του αρχείου Καταγραφής Έργων, 

η επικαιροποίηση του Εθνικού Προγράμματος Με-

ταρρυθμίσεων και των κειμένων της βάσης CeSar σε 

ετήσια βάση.

12. Το υπό στοιχεία 87952ΕΞ2024/21.06.2024 έγγραφο 

της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 

Οργάνωσης.

13. Την υπό στοιχεία 94400ΕΞ2024/03.07.2024 απόφα-

ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 

Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών, που αφορά στην υπερωριακή εργασία 

υπαλλήλων του της Υπηρεσίας Συντονισμού του ίδιου 

Υπουργείου (ΑΔΑ: 6Ω5ΓΗ-5ΟΣ).

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 

συνολική δαπάνη δεκαοκτώ χιλιάδων ευρώ (18.000 €) 

περίπου, η οποία θα καλυφθεί από την εγγεγραμμένη πί-

στωση Ειδικού Φορέα 1024- 501-0000000 και λογαρια-

σμού 2120201001 του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 

και Οικονομικών του τρέχοντος έτους, αποφασίζουμε: 

1. Την έγκριση της καθιέρωσης απογευματινής υπερω-

ριακής εργασίας, για είκοσι πέντε (25) υπαλλήλους της 

Υπηρεσίας Συντονισμού του Υπουργείου Εθνικής Οικο-

νομίας και Οικονομικών, και μέχρι εκατόν είκοσι (120) 

ώρες συνολικά για κάθε υπάλληλο, για το Β’ εξάμηνο του 

2024 και για χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της 

παρούσας σε ΦΕΚ έως τις 31.12.2024.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 

αποζημίωσης, υπό την προϋπόθεση ότι δεν είναι δικαι-

ούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδή-

ποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-

ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να 

μετέχουν και επιπλέον υπάλληλοι, καθώς και αποσπα-

σμένοι υπάλληλοι εντός του ανωτέρω ορίου αριθμού 

ωρών, που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργεί-

ου και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που 

θα πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη της Προϊστα-

μένης της ανωτέρω Υπηρεσίας. Η σχετική απόφαση θα 

κοινοποιηθεί στο Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμματέως 

του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και 

στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και 

Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 

εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-

δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτε-

λή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης 

με ευθύνη της Προϊσταμένης της ανωτέρω Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Ιουλίου 2024

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας 

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

      Αριθμ.ΔΠΔΑ/155211/ΟΣΕΘ (2)

Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων, για το έτος 2024, ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας, εντός και εκτός της Επικράτειας, των ορ-
γάνων διοίκησης και του προσωπικού του φο-
ρέα «Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.». 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
(α) Του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύ-

ρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α’ 94) και ιδίως των άρθρων 2 και 3 του Κεφα-
λαίου Α’ της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
Μέρους Β’ αυτού,

(β) του ν.  4972/2022 «Εταιρική διακυβέρνηση των 
Ανωνύμων Εταιρειών του Δημοσίου και των λοιπών 
θυγατρικών της Ελληνικής Εταιρείας Συμμετοχών και 
Περιουσίας, διαχείριση συμμετοχών του Δημοσίου σε 
ανώνυμες εταιρείες και ρυθμίσεις για την Ελληνική Εται-
ρεία Συμμετοχών και Περιουσίας, αξιολόγηση της έναντι 
του Δημοσίου φερεγγυότητας και πιστοληπτικής ικα-
νότητας φυσικών και νομικών προσώπων και σύσταση 
Ανεξάρτητης Αρχής Πιστοληπτικής Αξιολόγησης, ίδρυση 
και λειτουργία Κεντρικού Μητρώου Πιστώσεων, Συμπλη-
ρωματικός κρατικός προϋπολογισμός οικονομικού έτους 
2022 και λοιπές διατάξεις οικονομικού και αναπτυξιακού 
χαρακτήρα» (Α’ 181) και ιδίως της παρ. 3 του άρθρου 3, 
της υποπερ. γα. της περ. γ) της παρ. 1 του άρθρου 19, 
του δεύτερου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 36 και της 
παρ. 2 του άρθρου 46 αυτού,

(γ) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» και ιδίως του άρ-
θρου 1 αυτού,

(δ) του ν. 4548/2018 «Αναμόρφωση του δικαίου των 
ανωνύμων εταιρειών» (Α’ 104),

(ε) του ν. 4482/2017 «Νέο ρυθμιστικό πλαίσιο για τις 
αστικές συγκοινωνίες στην Περιφερειακή Ενότητα της 
Θεσσαλονίκης και άλλες διατάξεις» (Α’ 102) και ιδίως του 
άρθρου 1 του Κεφαλαίου Α’ αυτού,

(στ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβερνήσεως, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας εξουσίας» 
(Α’ 133) και ιδίως των άρθρων 68 έως και 72 αυτού,

(ζ) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

(η) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και ιδίως των άρθρων 75, 76 και 77 του κεφαλαίου ΙΑ’ 
αυτού και

(θ) του ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α’ 209).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41967Τεύχος B’ 4126/15.07.2024

2. Τα προεδρικά διατάγματα:

(α) π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 

την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98) και 

ιδίως το άρθρο 90, όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 

περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 

Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια τα Κυβέρ-

νησης, των κυβερνητικών οργάνων και τα κεντρικής δη-

μόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

(β) π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του 

Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο-

νικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 

Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής 

Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλε-

πικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουρ-

γείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, 

Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων» (Α’ 208) και ιδίως του άρ-

θρου 4 αυτού,

(γ) π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-

δομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

(δ) π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’ 181),

(ε) π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-

σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 

Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-

τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 

εποπτευόμενων φορέων»,

(στ) π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

(ζ) π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση 

και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρ-

μοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-

πικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 

(Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

(η) π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-

γών» (Α’ 91).

3. Τις αποφάσεις:

(α) υπ’ αρ. 277/17.06.2024 κοινή απόφαση του Πρωθυ-

πουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υποδομών 

και Μεταφορών, Βασίλειο Οικονόμου» (Β’ 3466),

(β) υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή 

απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-

κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

(γ) υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/09.01.2018 απόφαση 

του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία - 

Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολού-

θηση εκτέλεσης» (Β’ 23) και

(δ) υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/3854/ΟΣΕΘ/08.01.2024 κοινή 

απόφαση του Υπουργού και της Υφυπουργού Υποδομών 

και Μεταφορών «Έγκριση του προϋπολογισμού, έτους 

2024, του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδο-

μών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης, ’’ΟΡ-

ΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

(Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.)’’» (Β’ 147).

4. Τις εγκυκλίους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 

και Οικονομικών:

(α) υπό στοιχεία 2/47972/0026/ΔΠΔΣΜ/15.06.2018 
«Οδηγίες για την τήρηση του Μητρώου Δεσμεύσεων» 
(Α.Δ.Α.: Ω8ΛΝΗ-4ΕΓ),

(β) υπό στοιχεία 2/47891/ΔΠΓΚ/15.06.2018 «Εκθέσεις 
αναφοράς για το Μητρώο Δεσμεύσεων» (Α.Δ.Α: Ψ4Γ6Η-
94Φ) και

(γ) υπό στοιχεία 2/113345/ΔΠΓΚ/20.12.2023 «Εκτέλε-
ση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α.Δ.Α.: 
ΩΧΛΕΗ-20Χ).

5. Το υπ’ αρ. 1578/30.04.2024 έγγραφο του φορέα «ΟΡ-
ΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.)», σε συνέχεια του 
υπ’ αρ. 1002/20.03.2024 εγγράφου του με όμοιο θέμα 
και αντικείμενο, συνοδευόμενο από:

(α) Την από 30.04.2024, έκθεση τεκμηρίωσης, περί των 
ανώτατων ορίων των επιτρεπόμενων, για το έτος 2024, 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, εντός και εκτός της 
Επικράτειας, των οργάνων διοίκησης και του προσωπι-
κού του,

(β) την υπ’ αρ. 57/21.12.2023 απόφαση του Διοικητικού 
του Συμβουλίου κατά τη 19η συνεδρίασή του με θέμα: 
«Έγκριση πρότασης για όρια επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων και λοιπών προσώπων 
της εταιρείας ’’ΟΣΕΘ Α.Ε.’’ για το έτος 2024» και

(γ) πίνακα με την καταγραφή των πραγματοποιηθει-
σών εκτός έδρας μετακινήσεων και της προκαλούμενης 
από αυτές δαπάνης για τα έτη 2020, 2021, 2022 και 2023.

6. Τα από 15.01, 17.03, 01.04 και 24.04.2024 μηνύμα-
τα μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Διεύθυνσης 
Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, με τα οποία ζη-
τήθηκαν από τον φορέα «Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.» συμπληρωματικά 
στοιχεία και διευκρινίσεις.

7. Το υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/104039/ΟΣΕΘ/10.04.2024 
έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημο-
σιονομικών Αναφορών του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών «Βεβαίωση ύπαρξης πρόβλεψης προϋπολο-
γισμού για την κάλυψη της προκαλούμενης δαπάνης από 
τις εκτός έδρας μετακινήσεις των Οργάνων Διοίκησης και 
του προσωπικού του εποπτευόμενου από το Υπουργείο 
Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης 
’’ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙ-
ΚΗΣ Α.Ε.’’, κατά το έτος 2024».

8. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΥ/102151/ΟΣΕΘ/08.04.2024 
Έκθεση Δημοσιονομικών Επιπτώσεων του Γενικού Διευ-
θυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδο-
μών και Μεταφορών.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται κατ’ ανώτερο δαπάνη, ύψους 
18.420,00 €, για το τρέχον οικονομικό έτος, η οποία 
θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπο-
λογισμού του φορέα και συγκεκριμένα τους τεταρ-
τοβάθμιους κωδικούς γενικής λογιστικής, κατά ESA, 
60.00.11.0000 (5.920,00 €), 64.01.00.0000 (7.500,00 €) 
και 64.01.01.0000 (5.000,00 €).

10. Την ανάγκη μετακίνησης του προσωπικού του φο-
ρέα «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΘΕΣΣΑ-
ΛΟΝΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.)», για την 
επίτευξη της αποτελεσματικότερης και απρόσκοπτης 
προώθησης του επιτελούμενου έργου:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41968 Τεύχος B’ 4126/15.07.2024

(α) Στο εσωτερικό της χώρας, για αυτοψίες επί του διε-
νεργούμενου συγκοινωνιακού έργου εντός της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης, επιτόπιων ελέγχων των 
εισιτηρίων σε αποστάσεις άνω των 50 χλμ., καθώς και για 
τη συμμετοχή σε σεμινάρια και συνέδρια και

(β) στο εξωτερικό, για την εκπροσώπηση του φορέα σε 
Διεθνείς Οργανισμούς και Αρχές (EMTA, POLIS, UITP κ.ά.) 
που σχετίζονται με την αστική συγκοινωνία, αποφασίζουμε: 

Α. Καθορίζουμε το ανώτατο ετήσιο όριο των επιτρε-
πόμενων, για το έτος 2024, ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας, εντός και εκτός της Επικράτειας, των οργάνων 
διοίκησης και του προσωπικού του εποπτευόμενου από 
το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής 
Κυβέρνησης «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.)», 
ως εξής:

1.
Για τον Πρόεδρο του 
Διοικητικού Συμβουλίου

μέχρι δώδεκα (12) ημέρες, με την επιφύλαξη της παρ. 7 του άρθρου 6 του 
Κεφαλαίου Β’ της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του Μέρους Β’ του 
ν. 4336/2015.

2.
Για τον Διευθύνοντα 
Σύμβουλο

μέχρι είκοσι τέσσερις (24) ημέρες, με την επιφύλαξη της παρ. 7 του άρθρου 6 
του Κεφαλαίου Β’ της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του Μέρους Β’ 
του ν. 4336/2015.

3.
Για ένα (1) Εκτελεστικό 
Μέλος

μέχρι τρεις (3) ημέρες, με την επιφύλαξη της παρ. 7 του άρθρου 6 του 
Κεφαλαίου Β’ της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του Μέρους Β’ του 
ν. 4336/2015.

4.
Για τρία (3) Μέλη του 
Διοικητικού Συμβουλίου

μέχρι δύο (2) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

5.
Για τρία (3) Μέλη του 
Διοικητικού Συμβουλίου

μέχρι μία (1) ημέρα για έκαστο εξ αυτών.

6.
Για τέσσερις (4) 
Μηχανικούς κατηγορίας 
Π.Ε. όλων των ειδικοτήτων

μέχρι έξι (6) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

7. Για δύο (2) Δικηγόρους μέχρι δύο (2) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

8.
Για έναν (1) Οικονομικό - 
Λογιστή κατηγορίας Π.Ε.

μέχρι τρείς (3) ημέρες.

9.
Για έναν (1) Διοικητικό 
κατηγορίας Π.Ε.

μέχρι πέντε (5) ημέρες.

10. Για έναν (1) Ελεγκτή μέχρι μία (1) ημέρα.

11.
Για τους απασχολούμενους με σύμβαση έργου, ισχύουν τα ανωτέρω όρια κατά κλάδο και ειδικότητα αντί-
στοιχα.

Β. Η δαπάνη που θα προκύψει από τις μετακινήσεις εκτός έδρας του προσωπικού του φορέα «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΥ-
ΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.)», εντός και εκτός της Επικράτειας, έχει 
προβλεφθεί στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του για το τρέχον οικονομικό έτος.

Γ. Οι ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας που έχουν πραγματοποιηθεί εντός του έτους 2024, μέχρι της δημοσίευσης 
της παρούσης, συμψηφίζονται με τις ημέρες εκτός έδρας που καθορίζονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Παπάγου, 11 Ιουλίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας   Υφυπουργός
και Οικονομικών Υποδομών και Μεταφορών Υποδομών και Μεταφορών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02041261507240004*


